
HVS Verbandsebene 25/26

Verbandsliga Männer Staffel Ost
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SG Pirna/Heidenau II 17 13 0 4 537 : 465 +72 26 : 8
2 SV Niederau 16 11 0 5 508 : 434 +74 22 : 10
3 ESV Dresden 17 10 2 5 536 : 488 +48 22 : 12
4 Stahl Rietschen 17 11 0 6 464 : 470 -6 22 : 12
5 Radeberger SV 17 10 1 6 509 : 489 +20 21 : 13
6 OHC Bernstadt 15 8 2 5 470 : 433 +37 18 : 12
7 HSV 1923 Pulsnitz 17 9 0 8 512 : 489 +23 18 : 16
8 HC Elbflorenz 2006 III 17 5 3 9 432 : 485 -53 13 : 21
9 HSV Weinböhla 15 5 2 8 397 : 401 -4 12 : 18

10 Radebeuler HV 16 5 0 11 409 : 479 -70 10 : 22
11 HSV Dresden II 17 4 1 12 469 : 508 -39 9 : 25
12 TSV 1862 Radeburg 17 2 1 14 462 : 564 -102 5 : 29

Spielleiter-Kontaktadresse
Scheibe, Frank, Wilhelm-Weiße-Straße 18, 01917 Kamenz, Mobil:
0172 - 8 64 18 10, f.scheibe@hvs-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

30.08.2025 
 
 
 

17:30  34403
18:00  33204
19:00  33214
19:00  33224

Stahl Rietschen
Radebeuler HV
TSV 1862 Radeburg
HSV Weinböhla

HC Elbflorenz 2006 III
HSV Dresden II
SG Pirna/Heidenau II
Radeberger SV

28:21
36:42
23:33
25:24

So. 
 

31.08.2025 
 

16:00  34208
17:15  33106

HSV 1923 Pulsnitz
ESV Dresden

OHC Bernstadt
SV Niederau

32:24
28:29

Sa. 
 
 
 

06.09.2025 
 
 
 

16:30  33102
16:30  33302
18:15  34209
19:00  33220

HSV Dresden II
SG Pirna/Heidenau II
Radeberger SV
SV Niederau

HSV Weinböhla
Stahl Rietschen
HSV 1923 Pulsnitz
TSV 1862 Radeburg

29:36
31:24
30:28
28:24

So. 
 

07.09.2025 
 

14:00  33133
16:00  34108

HC Elbflorenz 2006 III
OHC Bernstadt

Radebeuler HV
ESV Dresden

27:25
23:23

Sa. 
 
 
 

13.09.2025 
 
 
 

15:00  33214
17:30  34403
18:15  34209
19:00  33204

TSV 1862 Radeburg
Stahl Rietschen
Radeberger SV
Radebeuler HV

OHC Bernstadt
SV Niederau
HSV Dresden II
SG Pirna/Heidenau II

22:34
34:29
35:29
17:31

So. 14.09.2025 16:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz ESV Dresden 25:28
Sa. 
 
 
 
 

20.09.2025 
 
 
 
 

15:00  33106
16:00  33302
16:30  33102
18:00  33133
18:15  34108

ESV Dresden
SG Pirna/Heidenau II
HSV Dresden II
HC Elbflorenz 2006 III
OHC Bernstadt

TSV 1862 Radeburg
HSV Weinböhla
HSV 1923 Pulsnitz
Radeberger SV
Stahl Rietschen

37:34
29:25
30:32
31:31
24:25

So. 21.09.2025 17:00  33220 SV Niederau Radebeuler HV 38:20
Sa. 
 
 
 
 

27.09.2025 
 
 
 
 

16:30  33102
17:30  34403
18:00  33204
18:15  34209
19:00  33224

HSV Dresden II
Stahl Rietschen
Radebeuler HV
Radeberger SV
HSV Weinböhla

HC Elbflorenz 2006 III
ESV Dresden
OHC Bernstadt
SG Pirna/Heidenau II
SV Niederau

26:26
33:30
25:36
33:35
20:25

So. 28.09.2025 16:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz TSV 1862 Radeburg 32:26
Sa. 04.10.2025 19:00  33224 HSV Weinböhla HC Elbflorenz 2006 III 27:27
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

25.10.2025 
 
 
 
 

16:00  33302
17:00  33220
17:15  34108
19:00  33214
19:30  33106

SG Pirna/Heidenau II
SV Niederau
OHC Bernstadt
TSV 1862 Radeburg
ESV Dresden

HSV Dresden II
Radeberger SV
HSV Weinböhla
Stahl Rietschen
Radebeuler HV

32:23
33:26
41:37
33:29
35:19

So. 26.10.2025 14:00  33112b HC Elbflorenz 2006 III HSV 1923 Pulsnitz 29:28
Sa. 
 
 
 

01.11.2025 
 
 
 

16:30  33102
18:00  33204
18:15  34209
19:00  33224

HSV Dresden II
Radebeuler HV
Radeberger SV
HSV Weinböhla

SV Niederau
TSV 1862 Radeburg
OHC Bernstadt
ESV Dresden

22:30
40:18
34:33
28:32

So. 
 

02.11.2025 
 

16:00  33133
16:00  34208

HC Elbflorenz 2006 III
HSV 1923 Pulsnitz

SG Pirna/Heidenau II
Stahl Rietschen

24:30
33:26

Sa. 
 
 
 
 

08.11.2025 
 
 
 
 

16:30  33302
17:00  33212
19:00  33214
19:15  34108
19:30  33106

SG Pirna/Heidenau II
SV Niederau
TSV 1862 Radeburg
OHC Bernstadt
ESV Dresden

HSV 1923 Pulsnitz
HC Elbflorenz 2006 III
HSV Weinböhla
HSV Dresden II
Radeberger SV

27:25
26:27
26:26
30:24
26:32

So. 09.11.2025 15:30  34403 Stahl Rietschen Radebeuler HV 37:29
Sa. 
 
 
 
 

22.11.2025 
 
 
 
 

16:30  33302
18:00  33204
18:15  34209
19:00  33102
19:00  33224

SG Pirna/Heidenau II
Radebeuler HV
Radeberger SV
HSV Dresden II
HSV Weinböhla

SV Niederau
HSV 1923 Pulsnitz
TSV 1862 Radeburg
ESV Dresden
Stahl Rietschen

34:36
29:26
27:21
19:27
24:21

So. 23.11.2025 14:00  33133 HC Elbflorenz 2006 III OHC Bernstadt 22:32
Sa. 
 
 
 

29.11.2025 
 
 
 

17:30  34403
18:00  33204
19:00  33214
19:15  34108

Stahl Rietschen
Radebeuler HV
TSV 1862 Radeburg
OHC Bernstadt

Radeberger SV
HSV Weinböhla
HSV Dresden II
SG Pirna/Heidenau II

31:30
WG

27:36
31:29

So. 
 

30.11.2025 
 

16:00  34208
18:00  33106

HSV 1923 Pulsnitz
ESV Dresden

SV Niederau
HC Elbflorenz 2006 III

24:32
35:21

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

06.12.2025 
 
 
 
 
 

12:00  33137
16:00  33302
16:30  33102
17:00  33220
18:15  34209
19:00  33224

HC Elbflorenz 2006 III
SG Pirna/Heidenau II
HSV Dresden II
SV Niederau
Radeberger SV
HSV Weinböhla

TSV 1862 Radeburg
ESV Dresden
Stahl Rietschen
OHC Bernstadt
Radebeuler HV
HSV 1923 Pulsnitz

32:31
33:35
20:25
40:32
35:27
28:30

Sa. 
 
 
 
 

10.01.2026 
 
 
 
 

16:00  33302
17:00  33210
18:15  34209
19:00  33102
19:15  34108

SG Pirna/Heidenau II
SV Niederau
Radeberger SV
HSV Dresden II
OHC Bernstadt

TSV 1862 Radeburg
ESV Dresden
HSV Weinböhla
Radebeuler HV
HSV 1923 Pulsnitz

36:31
29:30
37:30
30:31
33:31

So. 11.01.2026 17:00  33133 HC Elbflorenz 2006 III Stahl Rietschen 23:24
Sa. 
 
 
 
 

17.01.2026 
 
 
 
 

17:30  34403
18:00  33204
19:00  33214
19:00  33224
19:30  33106

Stahl Rietschen
Radebeuler HV
TSV 1862 Radeburg
HSV Weinböhla
ESV Dresden

SG Pirna/Heidenau II
HC Elbflorenz 2006 III
SV Niederau
HSV Dresden II
OHC Bernstadt

25:32
22:23
23:38
26:27
36:36

So. 18.01.2026 16:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz Radeberger SV 36:24
Sa. 
 
 
 
 

24.01.2026 
 
 
 
 

15:00  33106
16:30  33102
16:30  33302
17:00  33220
18:15  34108

ESV Dresden
HSV Dresden II
SG Pirna/Heidenau II
SV Niederau
OHC Bernstadt

HSV 1923 Pulsnitz
Radeberger SV
Radebeuler HV
Stahl Rietschen
TSV 1862 Radeburg

33:39
24:29
32:27
36:22
39:28

So. 25.01.2026 16:30  33137 v HC Elbflorenz 2006 III HSV Weinböhla 21:27
Sa. 
 
 
 
 

31.01.2026 
 
 
 
 

17:30  34403
18:00  33204
18:15  34209
19:00  33214
19:00  33224

Stahl Rietschen
Radebeuler HV
Radeberger SV
TSV 1862 Radeburg
HSV Weinböhla

OHC Bernstadt
SV Niederau
HC Elbflorenz 2006 III
ESV Dresden
SG Pirna/Heidenau II

25:22
32:30
26:24
31:36
38:32

So. 01.02.2026 16:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz HSV Dresden II 27:24
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
Termin
offen 
Sa. 

07.02.2026 
 
 
07.02.2026 

14:00  33133
16:30  33302
18:15  34108 u/x
19:00  33214

HC Elbflorenz 2006 III
SG Pirna/Heidenau II
OHC Bernstadt
TSV 1862 Radeburg

HSV Dresden II
Radeberger SV
Radebeuler HV
HSV 1923 Pulsnitz

25:36
27:20

 
37:33

So. 08.02.2026 13:15  33106 ESV Dresden Stahl Rietschen 26:27
Sa. 
 
 
 

28.02.2026 
 
 
 

16:30  33102
17:30  34403
18:00  33204
18:15  34209

HSV Dresden II
Stahl Rietschen
Radebeuler HV
Radeberger SV

SG Pirna/Heidenau II
TSV 1862 Radeburg
ESV Dresden
SV Niederau

28:34
28:27
30:39
36:29

So. 01.03.2026 16:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz HC Elbflorenz 2006 III 31:29
Sa. 
 
 
 
 
 

07.03.2026 
 
 
 
 
 

16:30  33302
17:00  33220
17:30  34403
18:15  34108
19:00  33214
19:30  33106

SG Pirna/Heidenau II
SV Niederau
Stahl Rietschen
OHC Bernstadt
TSV 1862 Radeburg
ESV Dresden

HC Elbflorenz 2006 III
HSV Dresden II
HSV 1923 Pulsnitz
Radeberger SV
Radebeuler HV
HSV Weinböhla

 
 
 
 
 
 

So. 15.03.2026 17:30  33224 v HSV Weinböhla OHC Bernstadt  
Sa. 
 
 
 

21.03.2026 
 
 
 

16:30  33102
18:00  33204
18:15  34209
19:00  33224

HSV Dresden II
Radebeuler HV
Radeberger SV
HSV Weinböhla

OHC Bernstadt
Stahl Rietschen
ESV Dresden
TSV 1862 Radeburg

 
 
 
 

So. 
 

22.03.2026 
 

14:30  33133
16:00  34208

HC Elbflorenz 2006 III
HSV 1923 Pulsnitz

SV Niederau
SG Pirna/Heidenau II

 
 

Sa. 
 
 
 
 

28.03.2026 
 
 
 
 

17:00  33220
17:30  34403
18:15  34108
19:00  33214
19:30  33106

SV Niederau
Stahl Rietschen
OHC Bernstadt
TSV 1862 Radeburg
ESV Dresden

SG Pirna/Heidenau II
HSV Weinböhla
HC Elbflorenz 2006 III
Radeberger SV
HSV Dresden II

 
 
 
 
 

So. 29.03.2026 16:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz Radebeuler HV  
Sa. 11.04.2026 17:00  33220 SV Niederau HSV Weinböhla  

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

18.04.2026 
 
 
 
 
 

14:00  33133
16:00  33302
16:30  33102
17:00  33220
18:15  34209
19:00  33224

HC Elbflorenz 2006 III
SG Pirna/Heidenau II
HSV Dresden II
SV Niederau
Radeberger SV
HSV Weinböhla

ESV Dresden
OHC Bernstadt
TSV 1862 Radeburg
HSV 1923 Pulsnitz
Stahl Rietschen
Radebeuler HV

 
 
 
 
 
 

Sa. 
 
 
 
 
 

25.04.2026 
 
 
 
 
 

18:30  34208
18:30  34403
18:30  33214
18:30  33106
18:30  34108
18:30  33204

HSV 1923 Pulsnitz
Stahl Rietschen
TSV 1862 Radeburg
ESV Dresden
OHC Bernstadt
Radebeuler HV

HSV Weinböhla
HSV Dresden II
HC Elbflorenz 2006 III
SG Pirna/Heidenau II
SV Niederau
Radeberger SV

 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

33102 SH 121. Oberschule Dresden
Gamigstraße 28/30, 01239 Dresden

33106 Lok-SH Dresden
Emmerich-Ambros-Ufer 74, 01159 Dresden

33112b JOYNEXT Arena Dresden (Spielfeld 2)
Magdeburger Straße 10, 01067 Dresden

33133 BallsportARENA Dresden
Weißeritzstraße 4, 01067 Dresden

33137 BallsportARENA Dresden - 2.Spielfeld
Weißeritzstraße 4, 01067 Dresden

33204 Lößnitz-SH Radebeul
Steinbachstr. 13, 01445 Radebeul

33210 SH Priestewitz
Strießener Str. 3, 01561 Priestewitz

33212 SH "Heiliger Grund" Meißen
Goethestraße 27, 01662 Meißen

33214 Paul-Tiedemann-SH Radeburg
Meißner Berg 83c, 01471 Radeburg
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Hallenverzeichnis

33220 SH BSZ Meißen
Goethestraße 21, 01662 Meißen

33224 Nassau-SH Weinböhla
Meißner Str. 1, 01689 Weinböhla

33302 SH Pirna-Sonnenstein
Struppener Str. 9, 01796 Pirna

34108 Sporthalle "Pließnitztal" Bernstadt
Am Pließnitztal 3, 02748 Bernstadt a.d. Eigen OT Kunnersdorf

34208 Sportkomplex Pulsnitz
Hempelstr. 8, 01896 Pulsnitz

34209 3-Feld-Halle-BSZ Radeberg
Robert-Blum-Weg 5, 01454 Radeberg

34403 Oberlausitz-SH Rietschen
Am Festplatz 1, 02956 Rietschen

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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